
                          
 

 
 
 

 

MOTOROVÝ OŘEZÁVAČ HRAN 
 
 

EC 2600 
 

 
     
               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:  
PŘED NASTARTOVÁNÍM SE UJISTĚTE, ŽE KNOFLÍK UPROSTŘED TRUBKY RUKOJETI JE 
NAPEVNO USAZEN ALESPOŇ V JEDNOM ZE TŘÍ DÍREK NA TYČI. 
NESTŮJTE NOHAMA V BLÍZKOSTI ČEPELE! Při startování stůjte vždy na straně kde čepel 
není!  
 
 
 
Dovozce a distributor:  
 
Copyright a autorská práva k překladu: Global Enterprises Ltd., spol. s r.o. Vizovice. 
Kopírovat bez souhlasu firmy Global Enterprises Ltd., zakázáno. 

 
 
      
 Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark     
Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 

 

 

 

 CZ NÁVOD K POUŽITÍ 
 

 



 
 

www.texas.dk 
2 

1. Obsah  

 
 
2. Bezpečnostní pokyny ....................................................................................................... 3 

3. Popis ................................................................................................................................ 4 

4. Montáž přístroje ............................................................................................................... 5 

5. Benzín a olej. ................................................................................................................... 5 

6. Start / stop ....................................................................................................................... 6 

7. Nastavení výšky řezání .................................................................................................... 7 

8. Vodící kolík -lišta .............................................................................................................. 7 

9. Použití stroje .................................................................................................................... 8 

10. Výměna nože ................................................................................................................. 8 

11. Vzduchový filtr ............................................................................................................... 9 

12. Zapalovací svíčka ........................................................................................................ 10 

13. Údržba a skladování .................................................................................................... 10 

14. Řešení problémů.......................................................................................................... 11 

15. Specifikace .................................................................................................................. 11 

16. Příslušenství  ............................................................................................................... 11 

17. Odpovědnost za vady .................................................................................................. 12 
 
 
 
 
 
 
 

 

Náhradní díly 
Výkresy náhradních dílů , lze nalézt 

na  webových stránkách www.texas.dk 
Pokud zjistíte, čísla dílů sami, usnadní to nákup náhradních dílů. Pro nákup 

náhr.dílů se  obraťte se na svého distributora. 
 
 



 
 

www.texas.dk 
3 

2. Bezpečnostní pokyny 

 
- Čtěte pečlivě přiložený návod k použití  a dodržujte bezpečnostní pokyny v něm 

uvedené. 

 

- Stroj nesmí používat děti.. 
 

- Nepracujte se strojem pokud jste nemocný , unavený, pod vlivem drog, léků , alko-
holu nebo jiných návykových látek.  
 

- Při práci se strojem vždy používejte ochranné prostředky –chraňte oči, uši a 
používejte pevnou obuv. Nepoužívejte příliš volné oblečení.  
 

- Před prací se ujistěte , že mate pevnou oporu a jste seznámen s použitím stroje. 

 
 

- Při používání stroje dbejte , aby ostatní osoby byly nejméně 10m od stroje..  

 

- Nepoužívejte stroj v blížkosti  hořlavých nebo výbušných látek, vlivem jiskry při star-
tování může dojít k jejich vznícení. 
 

- Před spuštěním stroje ukliďte pracovní plochu.. 
 
- Při práci nenechte nůr rotovat směrem k volně stojícím osobám a oknům. 

 
- Tankujte palivo pouze v případě vypnutého motoru a v dobře větraném  místě . 

Veškerý rozlitý benzín musím být odstraněn. 
 

- Veškeré opravy nad rámec popsaných v tomto návodu musí být prováděn 
autorizovaným servisním centrem. 
 

- Používejte pouze originální náhradní díly..  
 

- Stroj může používat pouze osoba , která je seznámena s návodem k použití. 

- Tento manual vždy mějte přiložený u stroje. 

 

 
 
 



 
 

www.texas.dk 
4 

3. Popis 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Madlo  2. Plyn 

3. ON/OFF- zapnutí/vypnutí  4. Rukojeť 

5. Tyč  6. Nastavení ořezávače  

7. Kolo  8. Upevńovací kloub rukojeti 

9. Nastavení hloubky řezu  10. Přední kolečko 

11. Ukazatel hloubky řezu  12. Nádrž 

13. Startovací šňůra  14. Klobouček sytiče  

15. Zapalovací svíčka  16. Kryt vzduchového filtru 

17. Sytič  18. Nastavení délky tyče 

19. Zámek vzduchového filtru    

 
 
 

 

3 
 

2 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

         10        9  19 14 17  13      7 

 

4 

8 
 

5 
 
 
 

 
18 
 
 
 
 

6 
 

15 

 

11 
 

16 



 
 

www.texas.dk 
5 

4. Sestavení stroje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Benzín a olej. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
K přípravě paliva nepoužívejte minerální oleje. Tyto oleje mohou více špinit motor a 

ucpávat karburátor. 
Používejte částečně syntetický olej Tex Parts pro dvoudobé motory nebo částečně 

syntetický olej pro dvoudobé motory renomovaných značek . 
 

Před sestavením držadla se ujistěte, že je plně vysunuté. 
 
Opatrně zasuňte do spodní části tak , abyste nezachytili za vodící 
lanko. Zasuňte tak , aby otvory na tyčích byly nad sebou. 
 
Do otvorů vložte šroub a pevně ho zajistěte. 
 
Zkontrolujte že přidávání plynu řádně funguje. 
 
 
Připevněte  madlo ( stlačte dolů) a pevně zatáhněte . 
 
Můžete si jej nastavit na úhel , který vám nejlépe vyhovuje. 

Používejte bezolovnatý benzín 95. 
 
Používejte dvoutaktní olej. Míchejte benzín a olej  50:1 (2%), 
pokud použijete olej Tex-Parts 2-taktní olej ( 90306480). Při 
použití jiného typu oleje namíchejte směs v poměru 40:1 
(2,5%).  K míchané používejte k tomu určenou nádobu. Nikdy 
nemíchejte směs primo v nádrži stroje.. 
 
Nikdy nedoplňujte palivo za chodu motoru stroje nebo pokud 
je motor ještě horký . 
 
Při rozlití benzínu jej ihned utřete hadříkem. 
 
Před nastartováním odneste stroj z místa kde jste doplňovali 
palivo. 



 
 

www.texas.dk 
6 

6. Start / stop 

 
 

 
 

 
 
Důležití.nepoužívejte stroj ve vysokých otáčkách při prvních 10 hodinách používání. 
Všechny šrouby a matice musí být dotaženy po prvních 2 hodinách používání. 
 
 

 
Pro nastartování zmáčkněte ON/OFF . 
ON = I, OFF = 0 
 
Zmáčkněte klobouček sytiče 6x až už neuvidíte vzduchové 
bublinky v trubičce. (toto není nutné pokud je motor již teplý).  
 
 
 
 
 
Povytáhněte sytič. (toto není nutné pokud je motor již teplý). 
 
 
 
 
 
 
 
Zatáhněte za startovací šńůru až motor nastartuje. Zatlačte 
sytič do otevřené pozice.  
 
Je důležité nenechat startovací šňůru pustit a nechat 
navinout zpět samostatně. Veďte ji rukou. 
 
Nechte motor běžet alespoň 10 sekund než začnete se stro-
jem pracovat.. 
 
Rychlost si nastavte pomocí plynu. 

 
 
Motor vypnete stlačení tlačítka ON/OFF do polohy OFF 
- 0. 



 
 

www.texas.dk 
7 

7. Nastavení výšky řezání 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Nasztavení ořezávače- Vodící lišta 

 
 

 
 
 
 

Výšku řezu lze nastavit do tří pozic: 10, 20, a 30 mm. 
 
K nastavení výšky otočte kolečkem 5-6 otáček.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatlačte kolečkem směrem ke stroju a současně posuňte 
přední kolečko vpřed nebo vzad dle požadované pozice.  
 
Když je rameno ve správné poloze knoflík vytáhněte zpět a 
dotáhněte. 
 

Vodící lišta se používá v případě práce  kolem pevných 
přakážek a- obrubníků apod. , aby nedošlo k poškození nože. 
 
Stiskněte páčku do strany (směrem do středu stroje) a pak 
směrem dolů. Stiskněte znovu do  strany.Vodící lišta je nyní 
aktivní. 
 
 
 
Když je páčka vytažená  vodící lista není aktivní. 

 



 
 

www.texas.dk 
8 

9. Používání stroje 

 
 

 
 

 
 
 
10. Výměna nože 

 

 
 

Položte stroj na stranu  nožem nahoru. Stroj položte na 
čisté místo  zbavené nečistot a prachu, aby se nečistoty 
nedostali do motoru. 
 
 
 
Odstraňte kryt zapalovací svíčky.. 
 
Pevně držte klíč na noži a  uvolněte pojistnou matici 
jiným klíčem.  
 
 
 
Vyměňte nůž. 

Prohlédněte místo , kde chcete pracovat , zda tam nejsou 
kameny, elektrické vedení či jiné předměty , které by mohly 
poškodit stroj. 
 
Nastavte výšku na 20 mm.  
Jesliže je půda příliš tvrdá nebo měkká na stavte výšku na 10 
mm nebo 30 mm. 
 
Pro udržování správného směru použijte vodící lištu.. 
 
Pomalu snižte hranu nože a přidávejte plyn .  
 
Pomalu tlačte stroj a udržujte směr.. 
 
Při řezání proti zpevněnému použíjte vodící lištu.. 
 



 
 

www.texas.dk 
9 

 
 
 
 
11. Vzduchový filtr 

 

 
 
 
 

Vzduchový fitlr by měl být pravidelně čištěn , v závislost dle 
půdy na které je stroj používán. 
 
Odstraňte víčko. Větší nečistoty mohou být odstrněny lehkým 
oklepáním.. 
 
Umyjte fitr v mýdlové vodě. Důkladně opláchněte a nechte 
uschnout. Na filtr kápněte pár kapek dvoutaktního oleje. 
Vytlačte z filtru přebytečný olej . Vložte filtr zpět. Správně 
nasaďte kryt filtru a upevněte . 

 
 
 
Nasaďte nový nůž. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nasaďte krytku a utáhněte matici.. 
 



 
 

www.texas.dk 
10 

12. Zapalovací svíčka 

 

 
 

 
 
 
 
13. Údržba a skladování 

 
Po každém použití musí být stroj komletně vyčistěte..  
 
Pokud stroj nebudete delší dobu používat vprázdněte palivo z nadrže. Všechny kovové 
cast naolejujte jako prevenci proti korozi. 
 
Odstraňte svíčku , nakapejte pár kapek oleje do válce a 2-3x zatáhněte za startovací 
šňůru pro rozptýlení oleje. Nasaďte zapalovací svíčku. 
 
 

 
POUŽÍVEJTE POUZE ORIGINÁLNÍ NÁHRADNÍ DÍLY. 

 

 

Zapalovací svíčku kontrolujte po 10-15 hodinách používání. 
 
Odstraňte víko svíčky. Pro vyjmutí svíčky použijte klíč na 
svíčky. 
 
Očistěte svíčku a nastavte správný odtrh na 0.6 - 0.7 mm. 
 
 
Poškozenou nebo opotřebovanou svíčku vyměňte. 
 
 
Svíčku nasaďte a prsty našroubujte , dotáhněte klíčem. 
 
Používejte svíčky Denso W14M-U10. 



 
 

www.texas.dk 
11 

14. Řešení problémů 

 
 

Problém Příčina Řešení 

Nedostatečný výkon 
nebo náhlé zastavení 
stroje. 

Nedostatek benzínu. Doplňte benzín 

Benzín neteče do karburátoru. Vyčistěte benzínový filtr v nádrži. 

Voda v benzínu. Vypustěte nádržku a naplňte no-
vou směsí. 

Vzduchový filtr je špinavý. Vyčistěte vzduchový fitlr. 

Špatná kvalita řezání.  Špína na noži. Očistěte nůž. 

Opotřebovaný nůž. Vyměňte nůž. 

 
 
 
15. Specifikace 

 

Model OŘEZÁVAČ HRAN EC2600 

Motor 26 cc, 2-stroke 

Otáčky 0 - 2200 / min 

Objem nádrže 700 ml 

Velikost nože 180 mm 

Váha 7,0 kg 

Výška řezání 10-30 mm 

Benzín Bezolovnatý benzín 95 míchaný  40:1 

Zapalovací svíčka Denso W14M-U10 

 
 

 
 
16. Příslušenství 

 
  
K tomuto stroji lze dokoupit kartáč na čistění spár dlažby 
 
 
Art.č. 90062054 
 
 
 
 
Deska, která se zobrazuje vpravo, je součástí stroje. 
Používá se pouze pro upevnění kartáče na stroji. 

 
 



 
 

www.texas.dk 
12 

 

ODPOVŠDNOST ZA VADY  OŘEZÁVAČ HRAN TEXAS EC 2600 
 

Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, produkuje firma TEXAS, Andrea 
Petersen Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradici v tomto segmentu produk-
tů. Výrobkům je věnována maximální pozornost. Přesto se může stát, že se vyskyt-
ne vada. Výrobek můžete v tom případě reklamovat za níže uvedených pravidel. 
Záruční doba na deklarované vlastnosti výrobku činí tři roky od data prodeje. Prodej 
prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady uschovej-
te!  V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem na 
naši adresu. 
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu k obsluze, 
zejména použití nesprávného oleje k přípravě paliva, nesprávného paliva a paliva bez 
předepsaného oleje, nesprávné či žádné údržby, použití jiného ú¨čelu, než ke kterému je 
stroj určen. Dále se záruka nevztahuje na zapalovací svíčku a na opotřebení řezacího no-
že. 
Záruka se také nevztahuje na běžné opotřebení při používání výrobku. Běžné provozní 
seřízení není součástí bezplatné záruční opravy. Tento stroj je určen pro domácí použití. 
Neponechávejte benzín s olejem v nádržce stroje po delší dobu. Palivo s olejem míchejte  
v určeném poměru tak, aby doba od namíchání po použití nebyla starší 3 týdnů. V případě 
poruchy zašlete výrobek na naši adresu. Záruční opravy provedeme bezplatně, opravy 
mimo záruku úplatně. 
Přejeme Vám hodně příjemného práce se značkovým, výrobkem firmy TEXAS DÁNSKO. 
Další produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách ne-
bo na stránkách www.texas.dk 

 

Záruční a pozáruční servis tohoto výrobku  zajišťuje naše firma.  
Zašlete na adresu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 
607, 763 12 Vizovice, tel. 577454123,773444890, fax 226013801,  
e-mail: global@global-vizovice.cz 
  

Výrobní číslo výrobku ……..…………………………………………. 
 
 
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 
 

Dovozce, distributor a dodavatel: 
 
 
 GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607 , 76312  VIZOVICE, 

tel: 577 454 123, fax: 226013801  www.global-vizovice.cz 
 

 

mailto:global@global-vizovice.cz
http://www.global-vizovice.cz/


 
 

www.texas.dk 
13 

 
 

 

TEXAS – ANDREAS PETERSEN DÁNSKO VYRÁBÍ A ZAJIŠŤUJE ŠIRKOU ŠKÁLU 

MALÉ TECHNIKY  VE FARMÁŘSKÉ A PROFESIONÁLNÍ KVALITĚ 

 

 

MOTOROVÉ PILY, ZAHRADNÍ TRAKTORY,  TRAVNÍ SEKAČKY, 

VERTIKULÁTORY, ŠTÍPAČE NA DŘEVO, SNĚHOVÉ FRÉZY, TLAKOVÉ MYČKY, A 

DALŠÍ PRODUKTY.  

 

K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁNKÁCH  NEBO NA www.texas.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


